[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ИЗМАЙЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.10.2024
	     №
	85-А

р.п. Измайлово
О проведении месячника по защите населения
 от чрезвычайных ситуаций
 В соответствии с  Распоряжением Губернатора Ульяновской области от 30.07.2024 № 573-р «О проведении месячника по защиты населения от чрезвычайных ситуаций», а также в соответствии с Планом основных мероприятий муниципального образования «Измайловское городское поселение» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год  п о с т а н о в л я е т:
         1.Провести с 05 сентября по 04 октября 2024 года на территории муниципального образования «Измайловское городское поселение» месячник по защите населения от чрезвычайных ситуаций.
         2. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке и проведению месячника по защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Измайловское городское поселение» с 05 сентября по 04 октября 2024 года (прилагается).
        3. В ходе проводимого месячника  активизировать пропагандистскую работу в области  защиты населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, в том числе с использованием средств массовой информации.
         4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования (опубликования).
        5.Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой
         Глава  администрации                                                       А.М. Винокуров
Светлана Алексеевна Батманова
 8(84253)54-197
                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                            к постановлению администрации
                                                        от 22.10.2024  №85-А
П Л А Н
основных мероприятий по подготовке и проведению месячника
по защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Измайловское городское поселение»
с 05 сентября по 04 октября 2023 года
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Принять участие в совещании руководителей гражданской обороны по организации проведения месячника

	26-27 августа
	Винокуров А.М.

	2
	Доведение до сведения населения плана основных мероприятий по подготовке и проведению месячника по защите населения  от чрезвычайных ситуаций через соцсети.

	06 сентября
	Винокуров А.М.
Специалист ГО ЧС

	3
	Оказать помощь в проведении областного слета «Школа безопасности» с участием школьников 9-11 классов

	сентябрь
	Жидкова В.Т.
(по согласованию)
Батманова С.А..

	4
	Проводить выступления по тематике ГО и ЧС с привлечением должностных лиц, ответственных в сфере ГО, предупреждения ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, работников пожарной части (по согласованию)

	В период проведения месячника
	Винокуров А.М. Батманова С.А. начальник ПЧ-69 Муртазалиев Д.А.

	5
	Организация размещения наглядной агитации, посвящённой месячнику  защиты населения от чрезвычайных ситуаций в организациях, учебных и дошкольных учреждениях, объектах экономики
	В период проведения месячника
	Батманова С.А..

	6
	Проведение экскурсий в пожарную часть
	в период месячника

	Муртазалиев Д.А.

	7
	Подведение итогов месячника гражданской защиты
	07.10.2024
	Винокуров А.М.
Батманова С.А..